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ecotech
100% creative recycling.



ome preziose pagliuzze incastonate. Ecotech è il primo progetto, realizzat
livello industriale, che riutilizza le polveri, gli impasti e i residui ch

rovengono dalla lavorazione di altri prodotti, per creare un nuovo material
omposito, dal design materico, in cui le scaglie e i grani aggregati crean
n originale effetto melange, come preziose pagliuzze incastonate. Ecotec
il primo progetto, realizzato a livello industriale, che riutilizza le polver
li impasti e i residui che provengono dalla lavorazione di altri prodott
er creare un nuovo materiale composito, dal design materico, in cui l
caglie e i grani aggregati creano un originale effetto melange, com
reziose pagliuzze incastonate. Ecotech è il primo progetto, realizzato 
vello industriale, che riutilizza le polveri, gli impasti e i residui ch
rovengono dalla lavorazione di altri prodotti, per creare un nuovo material
omposito, dal design materico, in cui le scaglie e i grani aggregati crean
n originale effetto melange, come preziose pagliuzze incastonate. Ecotec
il primo progetto, realizzato a livello industriale, che riutilizza le polver
li impasti e i residui che provengono dalla lavorazione di altri prodott
er creare un nuovo materiale composito, dal design materico, in cui l
caglie e i grani aggregati creano un originale effetto melange, com
reziose pagliuzze incastonate. Ecotech è il primo progetto, realizzato 
vello industriale, che riutilizza le polveri, gli impasti e i residui ch
rovengono dalla lavorazione di altri prodotti, per creare un nuovo material
omposito, dal design materico, in cui le scaglie e i grani aggregati crean
n originale effetto melange, come preziose pagliuzze incastonate. Ecotec
il primo progetto, realizzato a livello industriale, che riutilizza le polver
li impasti e i residui che provengono dalla lavorazione di altri prodott
er creare un nuovo materiale composito, dal design materico, in cui l
caglie e i grani aggregati creano un originale effetto melange, com
reziose pagliuzze incastonate. Ecotech è il primo progetto, realizzato 
vello industriale che riutilizza le polveri gli impasti e i residui ch

Ecotech è il primo progetto,
realizzato a livello industriale,
che riutilizza le polveri, gli im-
pasti e i residui che provengo-
no dalla lavorazione di altri pro-
dotti, per creare un nuovo
materiale composito, dal desi-
gn materico, in cui le scaglie e
i grani aggregati creano un ori-
ginale effetto melange, come
preziose pagliuzze incastonate.
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Ecotech is the first project designed on an industrial
scale that re-employs the powder, body and scrap
left over after the processing of other products to
create a new composite material, with a textured
design, where the combination of grains and flakes
results in an original mélange effect, like precious,
set-in speckles. / Ecotech est le premier projet,
réalisé au niveau industriel, qui réutilise les poudres,
les pâtes et les résidus provenant du traitement
d'autres produits, pour créer un nouveau matériau
composite, au design matiériste, où les éclats et
les grains agglomérés créent un effet mélange
original, comme s’il s’agissait de précieuses
paillettes enchâssées. / Ecotech ist das erste, auf
industrieller Basis entwickelte Projekt, das den
Staub, die Mischungen und die Rückstände, die
aus der Bearbeitung anderer Produkte stammen,
wiederverwertet und einen neuen Verbundwerkstoff
mit materischem Design bildet, in dem die
zusammengesetzten Bruchstücke und Körner
einen originellen Melange-Effekt bilden, wie
eingefasste kostbare Splitter. / Ecotech es el primer
proyecto de carácter industrial que reutiliza los
polvos, las pastas y los residuos provenientes de
la elaboración de otros productos para crear un
nuevo material compuesto, una materia cuyo
diseño se caracteriza por el original efecto jaspeado
de las escamas y los granos agregados, que
parecen preciosas esquirlas incrustadas.
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light
grey

green
dark

Ecotech è riciclaggio creativo,
fino al 100% della materia di
scarto a seconda della tonalità,
declinato in quattro colori: verde,
grigio, nero e bianco.

Ecotech is creative recycling of up to 100% of waste
materials depending on shade, offered in four
colours: green, grey, black and white. / Ecotech
signifie recyclage créateur, jusqu'à 100% des
déchets de fabrication selon la tonalité, décliné en
quatre couleurs : vert, gris, noir et blanc. / Ecotech
ist kreatives Recycling, besteht je nach Farbton bis
zu 100% aus Abfallstoffen und wird in vier Farben
angeboten: Grün, Grau, Schwarz und Weiß. /
Ecotech significa reciclar de forma creativa hasta
el 100% de los materiales desechados en función
de su tonalidad, con una clasificación en cuatro
colores: verde, gris, negro y blanco.
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Ecotech è disponibile nei formati:
60x120, 60x60, 40x80, 40x40, 20x40
cm e con due finiture di superficie,
naturale e strutturata. L’utilizzo delle
due superfici permette di ottenere
effetti di continuità fra interno ed
esterno.
Ecotech is available in the following sizes: 60x120, 60x60,
40x80, 40x40 and 20x40 cm, and has two surface finishes:
natural and structured. The use of these two surfaces
allows for a  continuous look between interiors and exteriors.
/ Ecotech est disponible dans les formats : 60x120, 60x60,
40x80, 40x40, 20x40 cm et avec deux finitions de surface,
mate et structurée. L’utilisation des deux surfaces permet
d'obtenir des effets de continuité entre l’intérieur et
l’extérieur. / Ecotech ist in den Formaten 60x120, 60x60,
40x80, 40x40, 20x40 cm  erhältlich, sowie in den zwei
Oberflächenbeschaffenheiten natürlich und strukturiert.
Durch Verwendung beider Ausführungen lässt sich der
Übergang zwischen Innen-und Außenbereichen mit
kontinuierlichen Optik gestalten. / Ecotech se ofrece en
los siguientes formatos: 60x120, 60x60, 40x80, 40x40 y
20x40 cm, y con dos acabados de superficie, natural y
estructurado. El uso de las dos superficies permite crear
un efecto de continuidad entre interiores y exteriores.
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Ecotech rappresenta un modo nuovo,
ottimistico e propositivo, di vivere
l'ecologia e il nostro pianeta per "co-
struire il cambiamento" e accedere
all'idea di creatività in una nuova logica
di rispetto dell'ambiente e dell'uomo.
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Ecotech is a new, optimistic and pro-active way to support
ecology and our planet, to "make a change" and approach
the concept of creativity in a new way aiming at respect
for man and the environment. / Ecotech représente une
nouvelle manière, optimiste et propositive, de vivre l'écologie
et notre planète pour "construire le changement" et accéder
à l'idée de créativité dans une nouvelle logique de respect
de l’environnement et de l'homme. / Ecotech ist eine
neue, optimistische und propositive Lösung für ein
umweltbewusstes Leben auf unserem Planeten, die dem
"Wechsel" ein Zeichen setzt und der Kreativität nach einer
modernen Logik des Umwelt-und Menschenschutzes einen
neuen Anstoß gibt. / Ecotech representa un modo nuevo,
optimista y constructivo de vivir la ecología y habitar
nuestro planeta para «construir el cambio» y acceder a la
noción de creatividad desde una nueva perspectiva de
respeto por el ambiente y los seres humanos.
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materie prime
reciclate

lunga durata

nessuna
manutenzione

ecotechmaintenance-free / aucun entretien
keine Wartung / no requiere ningún mantenimiento.

recycled raw materials / matières premières recyclèes
wiederverwertene Rohstoffe / materias primas recicladas.

long lasting / longue durée
lange Haltbarkeit / larga durada.



ECOLIGHT

NATURALE/SQUADRATO/R9/CLASSE A

MATTE/SQUARED/R9/CLASS A
NATUREL/EQUARRI/R9/CLASSE A

MATT/REKTIFIZIERT/R9/GRUPPE A
MATE/ESCUADRADO/R9/CLASE A

НАТУРАЛЬНАЯ/КАЛИБРОВАННАЯ/R9/Kласс A

STRUTTURATO/SQUADRATO/R11/CLASSE B

SLATE/SQUARED/R11/CLASS B
STRUCTURÉ/EQUARRI/R11/CLASSE B

STRUKTURIERT/REKTIFIZIERT/R11/GRUPPE B
ESTRUCTURADO/ESCUADRADO/R11/CLASE B

СТРУКТУРИРОВАННАЯ/КАЛИБРОВАННАЯ/R11/Kласс B

ECOGREY ECOGREEN ECODARK



GRADO DI VARIAZIONE CROMATICA

DEGREE OF COLOUR CHANGE
DEGRE DE VARIATION CHROMATIQUE

GRAD DER FARBABWEICHUNG
GRADO DE VARIACIÓN CROMÁTICA

V1

LOW

ECOLIGHT ECOGREY ECOGREEN ECODARK

V1

LOW

V1

LOW

V1

LOW



V4

RANDOM

V3

HIGH

V2

MODERATE

PRODOTTO CON MARCATA
VARIAZIONE CROMATICA.
HIGH SHADE TEXTURE VARIATION
WITHIN EACH CARTON.
PRODUIT À VARIATION
CHROMATIQUE ACCENTUÉE.
PRODUKT MIT AUSGEPRAEGTER
FARBNUANCE.
PRODUCTO CON EVIDENTE
VARIACIÓN CROMATICA.

PRODOTTO MONOCROMATICO.
THE LEAST AMOUNT OF SHADE
AND TEXTURE VARIATION.
ATTAINABLE IN NATURALLY
FIRED CLAY PRODUCTS.
PRODUIT MONOCHROMATIQUE.
EINFARBIGES PRODUKT.
PRODUCTO MONOCROMÁTICO.

PRODOTTO CON LEGGERA
VARIAZIONE CROMATICA.
LIGHT TO MODERATE SHADE AND TEXTURE
VARIATION WITHIN EACH CARTON.
PRODUIT À LÉGERE VARIATION CHROMATIQUE.
PRODUKT MIT LEICHTER FARBNUANCE.
PRODUCTO CON UNA PEQUEÑA
VARIACIÓN CROMATICA.

PRODOTTO CON FORTE
VARIAZIONE CROMATICA.
VERY HIGH SHADE AND TEXTURE
VARIATION WITHIN EACH CARTON.
PRODUIT À FORTE VARIATION CHROMATIQUE.
PRODUKT MIT STARKER FARBNUANCE.
PRODUCTO CON FUERTE
VARIACIÓN CROMATICA.

V1

LOW

GRADO DI VARIAZIONE CROMATICA

DEGREE OF COLOUR CHANGE
DEGRE DE VARIATION CHROMATIQUE
GRAD DER FARBABWEICHUNG
GRADO DE VARIACIÓN CROMÁTICA

SQUADRATO
Piastrelle o lastre ceramiche portate a dimensioni predefinite, ognuna esattamente
uguale all’altra (monocalibro) con sistema di mole abrasive. La precisione della
lavorazione consente di posare i materiali accostati per realizzare ambienti nei
quali i bordi di ogni singolo pezzo diventano invisibili nelle superfici posate.

SQUARED
Ceramic tiles or slabs made to a pre-defined size, each one exactly the same as the others
(single size), using a system of abrasive grinders. The precision of the processing work
means that the material can be laid without joints to create areas in which the edges of
each tile become invisible in the laid surfaces.

EQUARRI
Carreaux ou dalles céramiques mises aux dimensions prédéfinies, parfaitement identiques
l’une à l’autre (mono-calibre) grâce à un système de disques abrasifs. La précision du
travail permet de poser les matériaux les uns à côté des autres afin de réaliser des espaces
où les bords de chaque pièce deviennent invisibles sur les surfaces posées.

VIERKANTIG
Fliesen oder Keramikplatten mit festgelegten Formaten. Alle Fliesen sind aufgrund der
Verwendung des Schleifscheiben-Systems hundertprozentig identisch (Monokaliber). Durch
die Fertigungsgenauigkeit können die Fliesen eng verlegt werden, um Räumlichkeiten zu
gestalteten, in denen die Ränder jeder einzelnen Fliese in der verlegten Gesamtfläche
unsichtbar werden.

ESCUADRADO
Baldosas o placas cerámicas fabricadas con dimensiones predefinidas, todas exactamente
iguales (tamaño único), mediante un sistema de discos abrasivos. La precisión de la
elaboración permite colocar las piezas tan juntas, que sus bordes resultan prácticamente
invisibles al observar el conjunto de la superficie solada o revestida.



NATURALE
MATTE/NATUREL/MATT/MATE

MOSAICO
NATURALE

STRUTTURATO

BATTISCOPAANGOLO
ESTERNO

GRADINO ELEMENTO
ELLE AN

GRADONE GRADONE
GRIP

ECOLIGHT

ECOGREY

ECOGREEN

ECODARK

718565

718567

718569

718572

Spessore / Thickness
Epaisseur / Dicke / Espesor 11 mm  1/2"

STRUTTURATO
SLATE/STRUCTURÉ/STRUKTURIERT/ESTRUCTURADO

718359

718361

718363

718365

718049

718051

718053

718055

718057

718059

718061

718063

718073

718075

718077

718079

718759

718761

718763

718765

718767

718769

718771

718773

718566

718568

718571

718573

718360

718362

718364

718366

718050

718052

718054

718056

718058

718060

718062

718064

718074

718076

718078

718080

718760

718762

718764

718766

718768

718770

718772

718774

718807

718808

718809

718810

718811

0,5x60
1/4"x235/8"

LISTELLO
METALLO

718775

718776

718777

718778

TESSERE
MOSAICO
5 cm - 2"

718779

718780

718781

718782

718783

718784

718785

718786

718799

718800

718801

718802

718803

718804

718805

718806

ECOLIGHT

ECOGREY

ECOGREEN

ECODARK

33x40
13"x153/4"

33x40
13"x153/4"

10x60
4"x235/8"

40x120x2
153/4"x471/8"x3/4"

40x120x2
153/4"x471/8"x3/4"

20x40x60
77/8"x153/4"x235/8"

60x120
235/8"x471/8"

60x60
235/8"x235/8"

40x80
153/4"x311/2"

40x40
153/4"x153/4"

20x40
77/8"x153/4"

40x40
153/4"x153/4"

20x40
77/8"x153/4"

60x120
235/8"x471/8"

60x60
235/8"x235/8"

40x80
153/4"x311/2"

40x40
153/4"x153/4"

20x40
77/8"x153/4"

40x40
153/4"x153/4"

20x40
77/8"x153/4"

1,5x120
5/8"x471/8"

30x30
113/4"x113/4"

NATURALE

NATURALE
MATTE

NATUREL
MATT/MATE

STRUTTURATO
SLATE/STRUCTURÉ

STRUKTURIERT
ESTRUCTURADO

718791

718792

718793

718794

ELEMENTO
ELLE AN

20x40x6
77/8"x153/4"x23/8"

718795

718796

718797

718798

718787

718788

718789

718790

BATTISCOPA

GRADONE
GRIP

15 mm  5/8" 15 mm  5/8"11 mm  1/2" 11 mm  1/2"
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